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AGENDA SEMANAL II° Trimestre

NIVEL I° MEDIO ‘ SEMANA ‘ 04 AL 07 DE SEPTIEMBRE 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
LENGUAY Daniela Bastias daniela.bastias@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Carlos Bozo carlos.bozo@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Angeola Tirado angeola. tirado@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Kesia Ocaranza kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Paula Correa paula.correa @ colegiosantamariademaipu.cl
FiSICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QuiMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Fabiola Meneses fabiola.meneses@colegiosantamariademaipu.cl
ED FISICAYY Ramédn Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Juan Leuthner juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FE Y CULTURA Ximena Sasso ximena.sasso@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Francisca Oyarce francisca.oyarce@colegiosantamariademaipu.cl
FOLKLORE
TALLER DE Karla Riquelme karla.riguelme@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER CULTURA | Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
Y AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
Los y las estudiantes comprenderan la estructura interna y externa del género
LENGUAY dramatico. También se trabajard en guias relacionadas al contenido y
LITERATURA | habilidades aplicadas en la tipologia de género dramadtico.
Club de lectura: Debate
MATEMATICA

Estimadas y estimados estudiantes, esta semana se comenzara a revisar la
Unidad 3 y el contenido de la homotecia y sus aplicaciones en los problemas

de la vida cotidiana.

Se realizara control acumulativo sobre tema.

El material de estudio se encuentra en el Classroom de la asignatura.
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iQue tengan una excelente semanal!
Saludos cordiales

INGLES Dear Students,
Durante esta semana conoceran la unidad 3 “The beauty that surrounds us”
sus objetivos, y su vocabulario.
Unidad 3: The beauty that surrounds us.
Pens to paper!
HISTORIA Estimados estudiantes
Esta semana continuaremos con la unidad de Historia de Chile, esta vez nos
enfocaremos en “Los cambios territoriales de Chile en el siglo XIX”, para ello
trabajaremos con PPT, guias y videos. Ademds, comenzaremos trabajo grupal:
Materiales Actividad (estos son por grupo) - (2° Clase de la semana)
- Cartén piedra mediano color negro (55 x77 cm)
- Cartulinas de colores pequeiias (10x10 cm)
- Lapices, plumones y destacadores
- Pegamento y tijeras
- Imagenes del proceso de independencia de Chile (pequefias)
Que tengan una excelente semana &
BIOLOGIA Durante esta semana los estudiantes lograran describir las generalidades
de la fotosintesis.
Actividad: desarrollan guia de aprendizaje sobre fotosintesis.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
FiSICA Estimados y estimadas estudiantes:
Durante esta semana comprenderas el fendmeno de Reflexién de la Luz.
Ademas, determinaremos las caracteristicas de las imagenes formadas por
espejos planos.
Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales
QUIMICA Durante esta semana los estudiantes logrardn reconocer a través de ejercicios

cuando se cumple la ley de las proporciones definidas y multiples.

Actividad: los y las estudiantes desarrollan las paginas 75y 77 del Texto
escolar.
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Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

TECNOLOGIA Unidad 1: Desarrollo e Implementacion de un Servicio.
Seguimos trabajando el proyecto solidario con relacién a los abuelitos
de la comunidad.
Recuerden traer siempre sus materiales: Telar, lana gruesa, aguja de
lana y crochet.
ED FiSICAY Estimados estudiantes esta semana en la unidad de folklor nacional.
SALUD
- Organizaremos el dia de la chilenidad. Fonda del curso, seguin los stands
propuestos. (funciones y propuestas a realizar).
- Se evaluarad a los estudiantes pendientes de evaluacion de la cueca.
- Se practicaran los bailes correspondientes a la unidad de folklore.
Recuerda asistir con:
- Paiuelo para la cueca.
- Cuaderno de educacion fisica.
- Uniforme correspondiente a clase practica.
- botella de hidratacidn (agua).
Los estaré esperando.
iNos vemos! & ¢
MUSICA Los y las estudiantes conocen su Retroalimentacion del proyecto musical;
segln la pauta de evaluacion revisada en clases.
Se inicia el trabajo Vocal.
Comienzan el Contenido de la CUECA.
FEY CULTURA | Unidad 3: Problematicas del desarrollo en la adolescencia
CATOLICA OA_12 Confrontar las consecuencias positivas o negativas que tiene para una

persona enfrentar una crisis en su desarrollo de vida.

Pelicula el Lenguaje del amor - Marie, la nifia no vidente, responden preguntas
sobre esta historia. Situacién en que se encuentra esta adolescente. écdmo
salié adelante? ¢ Cémo podemos lograr acercarnos a personas con
discapacidades distintas? Breve resumen sobre la pelicula.

Pendiente. Preparar trabajos con nota. Power point mas exposicion.

TEMAS: Racismo - Pobreza - Anabdlicos - Esteroides - Drogadiccion - Bulimia -
Anorexia - Trata de personas - Trabajo infantil. Entre otros. Basado en la
mirada de la Iglesia.

Entrega: 2 semanas de preparacion.
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TALLER Estimados estudiantes esta semana nuestra clase la enfocaremos a la PRACTICA
FOLKLORE Y APRENDIZAJE de nuestra danza correspondiente a la presentacién del sabado
30 de septiembre.
Para nuestra clase debes presentarte con lo siguiente:
* BUZO institucional.
* Cuaderno Amarillo.
* Botella de agua para Hidratar.
Los estaré esperando, con mucho &animo. Profesor Marcos y
Profesora Francisca. &
TALLER DE Estimados/as Estudiantes: esta semana retomamos trabajo en el libro, pagina
ORIENTACION | 48y 49.
VOCACIONAL
TALLER Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
CULTURAY comentamos que, durante esta semana en el Taller de Culturay Autonomia
AUTONOMIA | Escolar, seguiremos trabajando nuestro mas reciente tema, “La
ESCOLAR solidaridad, como parte de la formacion valdrica.

Seguiremos indagando en la importancia de la solidaridad, analizaremos
este valor aplicado en el hogar y visualizaremos los videos preparados por
los y las comparieras de tu curso, en el cual deberan demostrar un acto de
solidaridad.

iLos esperamos con todo el &nimo y energia! &
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